
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. ADM. Y FINANZAS

UNIDAD DE ADQUISICIONES

DECRETO N° 784

MAT: Autoriza contratación Servicio
de Producción por Trato Directo.

Laja, Febrero 21 del 2013

VISTOS:
1.-La necesidad de contratar el Servicio de Producción, para desarrollar la
actividad Feria Agroartesal Laja 2013.
Orden de Pedido N° 129 de fecha 15/02/2013 del Departamento Desarrollo
Comunitario.
2.-Sesión de Concejo N°42 de fecha 14-11-2012 acuerdo N° 159
3.-D.A. N° 3973 de fecha 14-11-2012 que aprueba el Presupuesto Municipal 2013
4.-Disponibilidad presupuestaria año 2013
5. -Informe de la Directora Dideco de fecha 21-02-2013, con resolución Sr. Alcalde
6.-Resolución Acta de Deserción de fecha 21-02-2013
7.-D.A. N° 782 de fecha 21-02-2013, que declara Desierto el proceso licitatorio
8.-Licitación ID 3734-20-L113 de fecha 15-02-2013
9. -Resolución de Acta de Deserción de fecha 21-02-2013
10. -Reglamento de Adquisiciones N° 01 de fecha 10-11-2005
1 1. -Reglamento de la ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos
de Suministro y prestación de Servicios. Artículo 10 N° 7 I
12. -Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones

DECRETO:
1. -AUTORÍCESE: la contratación del Servicio de Producción por la Modalidad de
Trato Directo, con el oferente Manuel Rivera Améstica R.U.T por un
monto de $ 1.500.000 con impuesto, para proveer el servicio de amplificación e
iluminación, música ambiental, locutor y coordinar artistas locales por los días 21,
22 y 23 de Febrero del 2013, Programa Feria Agroartesal Laja 2013.
2. -APRUÉBESE: el contrato entre la Ilustre Municipalidad de Laja y el oferente
Manuel Rivera Améstica de fecha 21-02-2013.
3.-PROCÉDASE: a informar la contratación por la modalidad de Trato Directo a
través del portal www.MercadoPublico.cl.
4.-IMPÚTESE: el gasto que origina el presente decreto a la cuenta 21.04.004 Sp 3
ce 600306, del presupuesto año 2013.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

^«i~ MORA- GARCÍA
SECRETARIA MUNICIPAL

(S) ,

DISTIBUCION:
-D.AF.
-Depto. Dideco
-Unidad de Adquisiciones
-Control
-SSMM

ALBORNOZ
A L C A L D E


